〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721

industrial.panasonic.com/ac/

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ

2021 年 3 月 30 日

パナソニック株式会社

インダストリアルソリューションズ社

産業デバイス事業部

【重要】

小形ギヤードモータ 新 G シリーズ

スピードコントローラ ユニットタイプ、ブレーキユニット 生産終了のお知らせ

拝啓 陽春の候、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて標記の件、対象機種にて設備・金型の老朽化および主要部品が生産中止となり、継続生産が困難と

なっております。部品メーカと協議を重ねてまいりましたが、部品の安定継続供給が困難なため、

対象となる製品の生産を終了させていただくことになりました。

誠に恐縮ではございますが、何とぞ事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

－記－

■対象機種
・スピードコントローラ（ユニットタイプ）
（品番） MUSN*****、DVUS****

・ブレーキユニット
（品番） DZ****、DVMB48****

  ・オプションケーブル
   (品番)  DV0P032*

■理由: 設備・金型の老朽化 および 主要部品が入手困難なため

■最終受注時期および生産終了時期
最終受注:2022 年 3 月末日
最終出荷:2022 年 9 月末日

上記日程を考慮して部品の手配をかけておりますが、以降の部品在庫状況では生産終了時期が早まることもございます。

■修理サービス対応について
 ２０２８年９月末日を持ちまして終了といたします。
 ただし、小形ギヤードモータシリーズにつきまして従来より修理対応は行っておらず調査・解析のみの対応となります。

■その他

１）オプション品は、他シリーズと共用する機種以外は同じ扱いで生産中止とします。
２）モータ単品については継続生産いたします。

１／４ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721

industrial.panasonic.com/ac/

【対象機種】

 新 G シリーズ   □60 mm   モータ（スピードコントローラとのセット品番です）

 新 G シリーズ   □70 mm   モータ （スピードコントローラとのセット品番です）

 新 G シリーズ   □80 mm   モータ（スピードコントローラとのセット品番です）

 新 G シリーズ   □90 mm   モータ（スピードコントローラとのセット品番です）

２／４ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721

industrial.panasonic.com/ac/

【対象機種】

 新 G シリーズ   コントローラ

３／４ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721

industrial.panasonic.com/ac/

【対象機種】

以上

 新 G シリーズ   オプション

４／４ページ